
WATEK s.r.o. 
Se sídlem J. Wolkera 852, 584 01 Ledeč nad Sázavou 
IČO: 60109777, DIČ:CZ60109777 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
5235 
Bankovní spojení: Citibank a.s. Praha, číslo účtu 5004722003/2600 
Zastoupená Ing. Jaroslavem Urbanem, jednatelem společnosti 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Městská nemocnice, a.s.  
Se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO: 25262238, DIČ: CZ25262238 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B 
vložce 1584 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu 273234793/0300 
Zastoupená Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou představenstva 
(dále jen kupující) 
 
 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) uzavřeli tuto 
 

 
kupní smlouvu č. 15/10/17 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

 
I. 

Předmět koupě 
Předmětem koupě dle této smlouvy je sestava zařízení pro úpravu vody IWA 40 roip.  
 

II. 
Předmět smlouvy 

 Dle této smlouvy prodávající prodává kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví 
předmět koupě dle čl. I této smlouvy a kupující předmět koupě do svého výlučného 
vlastnictví kupuje a zavazuje se prodávajícímu uhradit níže v této smlouvě sjednanou kupní 
cenu.  
 

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět koupě byla smluvními stranami sjednána ve výši 84 937,50 Kč 
bez DPH, tedy 102 774 Kč (slovy: Jedno sto dva tisíce sedm set sedmdesát čtyři koruny 
české) včetně příslušné 21 % DPH (dále jen „kupní cena“). 

2. Platí, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodáním předmětu koupě 
kupujícímu, jakožto jsou zejména náklady na dopravu, montáž předmětu koupě a 
zaškolení obsluhujícího personálu včetně předání příslušné dokumentace. 
Kupní cenu lze překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávky předmětu 
koupě dojde k legislativním změnám sazeb DPH, nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů majících vliv na cenu. 

 
IV. 



Platební podmínky 
1. Kupní cena včetně DPH bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím do 5 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 
(DUZP), kterým bude den protokolárního předání předmětu koupě do plného provozu. 
Splatnost faktury – daňového dokladu bude 14 dní ode dne jeho vystavení. 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny sjednaly smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za jeden každý započatý den prodlení. 

 
V. 

Dodání předmětu koupě 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě v požadovaném množství, 

kvalitě, parametrech a provedení stanoveném ve smlouvě, nabídkových podkladech a 
technické dokumentaci. Předmět koupě bude dodán v termínu do 16. 10. 2017. 

2. Místem dodání předmětu koupě je adresa: Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem – oddělení klinické biochemie a hematologie. 

3. Prodávající je povinen předmět koupě v místě dodání nainstalovat a uvést řádně do 
provozu, jakožto i otestovat jeho funkčnost. Prodávající rovněž provede proškolení osob 
určených kupujícím k užívání předmětu koupě. 

4. Společně s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady 
vztahující se k předmětu koupě, zejm. prohlášení o shodě a návody k použití. 

5. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol opatřený podpisy 
obou smluvních stran, resp. odpovědných osob za smluvní strany. 

6. Při nedodání předmětu koupě v dohodnutém termínu dle článku V, odstavce 1 této kupní 
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové kupní ceny, a to za každý započatý den prodlení s dodáním. 

7. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro dodání předmětu 
koupě prodávajícím do místa dodání, zejm. umožnit prodávajícímu vstup do objektu 
místa dodání za účelem instalace předmětu koupě, zajištění připojovacího místa tlakové 
vody, jištěný přívod el. energie 230V/50 Hz (zásuvka) a odpad. Toto je nezbytnou  
podmínkou pro splnění termínu dodání dle čl. V bodu 1. Pověřeným zástupcem 
dodavatele pro technické konzultace je p. J. Roučka, tel. 731 612 183. Pověřeným 
zástupcem kupujícího pro technické záležitosti je Ing. L. Kulhánek, tel. 777 302 993. 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující teprve 
úplným zaplacením kupní ceny ve smyslu ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího ke dni protokolárního 
předání zboží ve smyslu ust. čl. V této smlouvy. 

 
 

VII. 
Záruka za jakost  

1. Smluvní strany si sjednaly záruku spočívající v závazku prodávajícího, že předmět koupě 
bude po dobu 24 měsíců způsobilý pro použití ke smluvenému účelu, resp. že si zachová 
smluvené nebo obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál.  

2. Záruka za jakost běží od okamžiku předání předmětu koupě kupujícímu dle čl. V této 
smlouvy (potvrzený předávací protokol oběma stranami). 

 
 

IX. 
Záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po dobu trvání záruky za jakost na 
předmět koupě bezplatný servis vad podléhajících krytí ze záruky za jakost. Servisní 
zásahy bude v rámci záruky prodávající realizovat v místě dodání předmětu koupě 



v pracovních dnech do 24 hodin od písemného nebo telefonického obdržení reklamace 
od kupujícího, pokud se bude jednat o záruční vady odstranitelné v místě dodání 
předmětu koupě. Servisní zásahy v případě záručních vad, které nebudou odstranitelné 
v místě dodání předmětu koupě, budou realizovány u prodávajícího do 5 pracovních dnů 
ode dne písemného nebo telefonického obdržení reklamace od kupujícího a dodavatel je 
povinen po tuto nezbytnou dobu poskytnout kupujícímu náhradní úpravnu vody.  

2. O servisním zásahu bude sepsán protokol. Po dobu, po kterou nemůže kupující předmět 
koupě užívat v důsledku záruční vady, neběží záruční doba. 

3. Při závadách prokazatelně způsobených kupujícím hradí náklady na opravu kupující.  
4. Platnost záruky za jakost je podmíněna dodržováním příslušných pravidel užívání a 

rovněž prováděním pravidelné údržby dle pokynů prodávajícího. 
5. Po uplynutí záruky bude prodávajícím zajištěn pozáruční placený servis předmětu koupě  

po dobu nejméně 10 let od data instalace předmětu koupě. 
6. Prodávající se zavazuje v rámci pozáručního servisu předmětu koupě zajišťovat servisní 

zásahy v místě dodání předmětu koupě v pracovních dnech s nástupem na opravu dle 
dohody s kupujícím, ne však déle než do 3 pracovních dnů,  a za podmínek stanovených 
v bodu 7 čl. IX. V případě nutného statimového servisního zásahu do 24 hodin od 
písemného nebo telefonického nahlášení kupujícím, bude účtováno za jednu hodinu 
servisního zásahu 1200,--Kč, pokud se bude jednat o závady odstranitelné v místě 
dodání předmětu koupě. Placené pozáruční servisní zásahy v případě závad, které 
nebudou odstranitelné v místě dodání předmětu koupě, budou realizovány u 
prodávajícího do 5 pracovních dnů ode dne písemného nebo telefonického nahlášení 
jejich potřeby kupujícím a dodavatel je povinen po tuto nezbytnou dobu poskytnout 
kupujícímu náhradní úpravnu vody.  

7. Za provedení servisního zásahu v rámci pozáručního servisu bude prodávajícím 
kupujícímu účtována cena za servisní hodiny a ostatní servisní náklady dle platného 
servisního ceníku prodávajícího. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že ručí v plném rozsahu za škody způsobené neodborným 

postupem svých zaměstnanců a jím pověřených osob. 
2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze prostřednictvím písemných vzestupně 
číslovaných dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran. 

4. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, 
platí nejprve ustanovení obchodních podmínek prodávajícího, dále ustanovení 
občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.  

5. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně 
přečetly, jejímu obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 
vůli. Dále výslovně prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají ani v tísni, ani neshledávají, že 
by tato smlouva obsahovala jakékoliv nápadně nevýhodné podmínky. 

 
 
V Ledči nad Sázavou 4. 10. 2017   Ve Dvoře Králové n. L. 6. 10. 2017 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Urban     Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
jednatel společnosti     předseda představenst 


